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Полицијата во Сиднеј 
откри  караван наполнет со 
експлозиви, придружен со 
белешка што навестува дека 
возилото можеби било на ме -
нето за напад врз еврејска 
синагога. 

 Истражителите го трети-
раат случајот како сериозна 
терористичка закана. 

Караванот е откриен на 
имот во Дурал, на перифери-
јата на Сиднеј на 19 јануари 
по пријава. 

Премиерот на Нов Јужен 
Велс, Крис Минс,  им рече на 
новинарите дека ова имало 
потенцијал да доведе до „на-
стан со голем број на жртви“.
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Во тетовско Теарце беше одбележана 24-го-
дишнината од загинувањето на полицаецот МОМИР 
СТОЈАНОВСКИ (29). Тој беше убиен при на пад со 
ракетен фрлач врз поли циската станица во Те-
арце на 22 јануари 2001, што се сме та за почеток 
на вооружениот конфликт таа година. Во нападот 
из веден од припадници на УЧК тешко бе ше 
ранет полицаецот ДАВОР ЕВРОСИМОВСКИ, кој по-
доцна им подлегна на повредите, а со полесни 
повреди се здобија БОРЧЕ ЃУРОВСКИ и ЈАХИ ЛИКА. 

На местото каде што беше извршен овој те-
рористички напад цвеќе положија претставници 
на Одборот на бранители и делегации на СВР 
Тетово, политички партии и организации. 

- Дваесет и четири години потоа политичарите 
почнаа лесно да ги продаваат државните интереси 
само заради опстанок на политичката сцена. 
Нивните политички договори да ги изедначат 
бранителите со оние кои ја напаѓаа државата се 
главниот проблем. Со тоа бранителите никогаш 
нема да се согласат, истакна Марин Најдов, пре-
тседателот на Од борот на бранители. 

Одговорноста за нападот ја презеде УЧК, а 
два месеца подоцна започнаа повеќе вооружени 
напади врз државните безбедносни сили. 

На 30 март 2001 падна и првата цивилна 
жрт  ва - домарот на планинарскиот дом „Китка“, 
ЈОСИФ ИЛКОВСКИ (77), беше пронајден мртов со 

убодни рани во вратот и 
грбот. Неколку месеци 
прет ходно се зборуваше 
дека на планината Китка 
(југо-источно од Скопје) се 
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ВО ТЕАРЦЕ ОДБЕЛЕЖАНИ 24 ГОДИНИ  
ОД НАПАДОТ НА ПОЛИЦИСКАТА СТАНИЦА  
И ЗАГИНУВАЊЕТО НА ПРВИТЕ БРАНИТЕЛИ

  

Досега во Газа: Над 13.000 деца загинаа, 
25.000 се повредени, а 
19.000 се хоспитализи-

рани од глад  
Канцеларијата на ОН 

за координација на хума -
нитарни прашања на 23 
јануари објави дека од 

до сега идентификуваните 40.717 палестински 
тела во Газа, една трети на – 13.319 – се де -
ца (бро ј ките дошле од Министе рството за 
здра вство на Газа). Агенција за деца на ОН, 
УНИЦЕФ, соопшти дека проце нката за 25.000 
повредени деца произлегува од информа-
циите собрани заедно со Министерството за 
здравство на Газа. Заменик-ге нералниот сек-
ретар на ОН, Ами на Мохамед, рече дека ре -
чиси 19.000 де ца биле хоспитализирани по-
ради акутна неухранетост во четирите месеци 
пред декември.  

забележа-
ни лица со 
цр  ни уни-
форми.  

С п о -
ред тра ги -
те од крв Илко вски бил убиен непосредно надвор 
од Домот, а потоа неговото тело било внесено 
внатре. Полицијата го нашла неговиот труп откако 
Петар Ба вчаров, претседател на Планинарскиот 
сојуз, пријавил дека веќе два дена не можел да 
стапи во контакт со домарот.  

На работната маса во канцеларијата во Домот 
e пронајдена писмената порака со која се иден-
тификува сторителот: „УЧК дојде во шумата“, на-
пишано на кирилица.
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ПОД ПОКРОВИТЕȠȦТВО НА РАДЕВƓ 
ȦО БȨȘАРȦКИ И МАКЕДОНȦКИ  

ȨМЕТНИȫИ ВО ȦОȩИЈА ɃЕ БИДАТ 
ОДБЕȠЕțАНИ ʸʼʺ ȘОДИНИ  

ОД РАȺАɁЕТО НА ȘОȫЕ ДЕȠȬЕВ
По повод 153-години од раѓањето на ре-

волуционерот Гоце Делчев, на 4 февруари, 
во училиштето каде што учел Делчев во Бу-
гарија, денес Воена академија „Г.С. Раковски“ 
во Софија, ќе има свечен концерт со класична 
музика и поезија.

Настанот го организира Меѓународната 
фондација за соработка и културен натпревар 
„Гоце Делчев“ од Бугарија, под покровител-
ство на бугарскиот претседател Румен Радев.

На концертот, како што соопштуваат од 
фондацијата „Гоце Делчев“, ќе учествуваат 
Илина Митревска – сопран од Македонија, 
Нели Динева – сопран од Бугарија, поезија од 
Македонија ќе чита актерката и политичарка 
Валентина Божиновска, Елисавета Шапкарева 
поезија од Бугарија, Љупка Бијаџони-Гутен-
берг – диригентка од Германија и Софискиот 
симфониски оркестар. На концертот се пока-
нети членови на собранијата на Бугарија и 
Македонија, како и бугарската и македонската 
влада. Вообичаено е делегација од Бугарија 
(или од нејзината амбасада во Скопје) да се 
појави на панихидата на гробот на Гоце Дел-
чев во црквата „Свети Спас“ во Скопје. 

МИȫКОȦКИ Е ПОДȘОТВЕН ȜА ȦРЕДБА ȦО 
НОВИОТ БȨȘАРȦКИ ПРЕМИЕР țЕɀАȜКОВƓ

Остануваме на 
нашите позиции

- Немам проблем 
да иницирам средба 
со Бугарија, ние сме 
соседи и логично е 
да иницираме таква 
средба, да се запоз-
наеме, колеги сме, 
соработуваме, заедно 
сме во НАТО. Апсо-
лутно ќе побарам средба со новиот бугарски 
премиер Росен Жељазков, потенцираше пре-
миерот Христијан Мицкоски во последното 
интервју за „360 степени“ на МРТВ. Бугарија 
конечно, по три години, доби полтичка (а не 
преодна и техничка) влада а ја предводи пар-
тијата ГЕРБ на Бојко Борисов.

Мицкоски додаде дека на таа средба тре-
ба да се види дали може да се надминат раз-
ликите околу тоа како официјално Скопје го 
гледа патот на Македонија до полноправно 
членство во Европската унија и како Софија 
гледа на тоа.

– Тука е разликата генерално, затоа што 
ние секако за иста тема имаме различни гле-
дишта. Ние имаме наша стратегија, суштината 
е една, а тоа е дали нам после 
две децении ќе ни биде дозво-
лено да го почнеме процесот 
на преговори и истиот да се 
вреднува според постигнување, 
а не билатерални спорови. Да 
видиме дали тука можеме да 
се најдеме, па потоа да бара-
ме решение за сè останато – 
изјави премиерот Мицкоски.

Владата на ВМРО-ДПМНЕ 
смета дека треба да се постиг-
не договор со Бугарија да нема 
нови условувања за Македо-
нија во натамошните прегово-
ри со ЕУ. Дури и да биде сега 
прифатено ставањето на Бу-
гарите во Уставот со одложе-
на примена од страна на Со-
фија, тоа исто не е гаранција 
дека нема да се случат нови 
условувања и нови негирања 
на македонскиот идентитет.



4 www.australianmacedonian.com.auAUSTRALIAN MACEDONIAN TODAY

ǙǵǾǿǲǽǵǻǴǺǵǿǲ ǿǻǼǷǵ Ǻǭ ǼǸǭǳǵǿǲ ǯǻ 
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Мистериозните топки по-
ради кои беа затворени не-
колку плажи во ǹȐȌȕȍȯ, беше 
откриено дека содржат заси-
тени масни киселини, ешери-
хија коли и фекални бакте-
рии, соопштија властите.

Советот за северни плажи 
на ǹȐȌȕȍȯ соопшти дека ги ис-
пратил остатоците до ǻȗȘȈȊȈ-
ȚȈ ȏȈ ȏȈȠȚȐȚȈ ȕȈ ȎȐȊȖȚȕȈȚȈ 
șȘȍȌȐȕȈ на НȖȊ ǡțȎȍȕ Ǫȍȓș
(ǭǷǨ) за дополнителна ана-
лиза.

Девет плажи, вклучувајќи 
ги и популарните места Ǵȍȕ-
ȓȐ и ǬȐ ǪȈȯ, беа затворени на 
14 јануари откако почнаа да  
излегуваат топчињата со го-
лемина на џамлија на брегот.

Тоа се случи неколку ме-
сеци откако илјадници црни 
топчиња почнаа да се појаву-
ваат на градскиот брег во ок-
томври, што ги натера власти-
те да затворат некои од најпо-
знатите плажи на неколку де-
на и да наредат масовно чи-
стење.

Последната серија топки 
беше исчистена од приста-
нишните плажи оваа недела, 
се вели во соопштението на 
Советот на северните плажи.

Се апелираше секој што ги 
забележал топчињата да не 
ракува со нив и да контакти-
ра со властите.

Покрај киселините и бак-
териите од измет, топчињата 
содржеле и остатоци од вул-
канска карпа.

Градоначалничката на ǹȍ-
ȊȍȘȕȐȚȍ ȗȓȈȎȐ, ǹȯț ǽȍȯȕș, 
изјави дека се надева дека 
анализата на ǭǷǨ ќе го иден-
тификува изворот за да може 
да спречат ова да се случува 
на други плажи.

„ǷȘȖȌȖȓȎțȊȈȔȍ ȌȈ șȗȘȖȊȍ-

ȌțȊȈȔȍ ȘȍȌȖȊȕȐ ȐȕșȗȍȒȞȐȐ ȕȈ 
ȕȈȠȐȚȍ ȗȓȈȎȐ Ȑ ȯȈ ȖȝȘȈȉȘțȊȈ-
Ȕȍ ȏȈȍȌȕȐȞȈȚȈ ȌȈ ȗȘȐȯȈȊȐ 
ȒȈȒȊȐ ȉȐȓȖ ȕȍȖȉȐȟȕȐ ȗȖȯȈȊȐ“, 
рече таа.

Првиот отпад во октомври 
во октомври првично беше 
погрешно наречен „топчиња 
од катран“, но подоцна беше 
откриено дека содржи сè, од 
гомна, масло за јадење и мо-
лекули на сапуница, до леко-
ви за крвен притисок, пести-
циди, коса, метамфетамин и 
ветеринарни лекови.

Научниците рекоа дека 
тие личат на масно-
тии, дамки од мас-
ло и маснотии – че-
стопати наречени 
„ȜȈȚȉȍȘȋ“ – кои во-
обичаено се фор-
мираат во канали-
зационите системи.

Но, ǹȐȌȕȍȯ ǪȖ-
ȚȍȘ соопшти дека 
нејзините станици 
за пречистување на 
вода работат нор-
мално и дека нема 
познати проблеми 
со системите за от-
пад во градот.
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- Се апелираше секој што ги ȌțȊȈȔȍ ȘȍȌȖȊȕȐ ȐȕșȗȍȒȞȐȐ ȕȈ
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ǷǸǨǡǴǰǵǰǹǺǭǸǶǺ ǨǳǩǨǵǭǯǭ Ǵǻ ǯǨǷǸǭǺǰ ǵǨ ǴǨǹǲ�

ǚǲ Ǿǲ ǹǲȅǭȔ ǯǻ Ǻǭȅǵǿǲ ǵǴǮǻǽǵ
Прајминистерот ǭȕȚȖ�

ȕȐ ǨȓȉȈȕȍȏȍ, го преду-
преди технолошкиот ми-
лијардер ǰȓȖȕ ǴȈșȒ да 
не се меша во претстојни-
те избори во ǨȊșȚȘȈȓȐȯȈ.

„ǰȔȈȔȍ ȏȈȒȖȕȐ ȏȈ 
șȚȘȈȕșȒȖ ȔȍȠȈȱȍ ȊȖ ȕȈ-
ȠȈȚȈ ȏȍȔȯȈ� Ȉ ȈȊșȚȘȈȓȐ-
șȒȐȚȍ ȐȏȉȖȘȐ șȍ ȘȈȉȖȚȈ ȕȈ 
ǨȊșȚȘȈȓȐȯȞȐȚȍ“ - рече 
прајминистерот ǨȓȉȈȕȍȏȍ од 
ǳабуристичката партија со 
левичарска ориентација за 
весникот „ǬȐ ǭȯȵ“.

ǴȈșȒ минатиот септемв-
ри, во неколку наврати се су-
дири со владата на ǨȓȉȈȕȍ�
ȏȍ, нарекувајќи ја „фаши-
стичка“ поради форсирање 
закони со кои би се регулира-
ле социјалните мрежи.

Австралијците се подгот-
вуваат да гласаат на сојузни 
избори, кои треба да се одр-
жат најдоцна во мај годинава, 
но точниот датум се уште не 
е одреден.

Технолошкиот милијардер 
од минатото летото наваму е 
еден од најгласните поддржу-
вачи на ǬȖȕȈȓȌ ǺȘȈȔȗ, со 
што си обезбеди место во нај-

тесниот круг на новоиз-
браниот претседател 
на ǹǨǬ.

Се проценува дека 
ǴȈșȒ се обидувал да го 
оствари својето ново-
откриено политички 
влијание ширум светот.

Особено се занима-
ва со британската по-
литика, поддржувајќи 

ја Реформистичката партија, 
се шират гласини дека наско-
ро би можел да почне и да ја 
финансира. ǡа поддржува и 
Алтернативата за ǫȍȘȔȈȕȐȯȈ
(ǨǼǬ) на претстојните вон-
редни сојузни избори, а ја 
осуди и одлуката на роман-
скиот суд да се поништат из-
борите поради наводно ме-
шање на ǸțșȐȯȈ.

ǹȖȖȗȠȚȍȕȐȍ
Управата нD ǹȍȓșȒȖȚȖ 

ǬȘțȠȚȊȖ и ǹȖȞȐȯȈȓȍȕ ǲȓțȉ 
ǩȍȘȈȕȞȐ од ǴȍȓȉțȘȕ, ги по-
викува сите свои членови и 
беранчани за заедно да ја 
прославиме традиционална-
та селска слава ǹȊ� ǨȚȈȕȈș, 
во Fабота, 1ви февруари 
�0�5 година, во 1� ча-
сот(6SP), во ǼȍȘȈȘȖ ȘȍȞȍȗ-

ȞȐȯȈ. Ви ветуваме незабо-
равна забава со популарни-
те 0акедонски Ȭвезди ǺȈȚȯȈ�
ȕȈ ǳȈȏȈȘȍȊșȒȈ и ǵȖȊȐȞȈ 
ǪȈșȐȓȍȊșȒȐ. е ја пропуштај-
те оваа вечер и забележете 
ја оваа дата во вашите ка-
лендари� Присуствувајте и 
Вие со вашите семејства, 
роднини и пријатели� Сите 

сте добредојдени� ǯа карти 
контактирајте ги� ǲȐȘȍ Ƿȍ�
ȚȘȖȊșȒȐ (1RUWKHUQ 6XEXUEV) 
– ���� ��� ���, ǷȍȘȖ ǩȖ�
ȎȐȕȖȊșȒȐ (1RUWKHUQ 
6XEXUEV)  – ���� ��� ���,
ǫȖȞȍ ǪȍȰȈȕȖȊșȒȐ (:HVWHUQ 
6XEXUEV) – ���� ��� ��� и 
ǬȐȔȟȍ ǴȈȘȒȖȊșȒȐ (:HVWHUQ 
6XEXUEV) – ���� ��� ���
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Ȁтом ȳе се отвоȘа ǻставот 
за ȉуȋаȘсȒото маȓцинство � 

ǴицȒосȒи ȳе ȋо менува 
ȌȘȎавниот ȋȘȉ� а ǺаȘаваȘи 

и ǲасами ȳе ȋо упиȒаат 
аȓȉансȒиот ȯазиȒ

Промена на државниот 
грб бил на маса меѓу вла-
дините партнери Христијан 
Мицкоски и лидерите на 
„Вреди“, објавува деновиве 
„Слободен печат“ повику-
вајќи се на извори од Вла-
дата. Прашањето за про-
мена на грбот го отворил 
премиерот, но засега од 
Владата не откриваат дру-
ги детали. Од друга страна 
лидерите на „Вреди“ тврдат 
дека во напредна фаза се 
разговорите со премиерот 
Мицкоски за промена на 

Уставот за формулацијата 
„јазикот што го зборуваат 
�0 отсто“ да стане „албан-
скиот јазик“.

– Никогаш не е разгова-
рано на таа тема и Уставот 
нема да го отвораме само за 
да се смени формулацијата 
„�0 отсто“ со „албански ја-
зик“. Со „Вреди“ единствено 
е разговарано за промена 
на државниот грб. Проме-
ната на грбот е отворено 
како прашање од премиерот 
Мицкоски – рекле од Вла-
дата за „Слободен печат“.

Не се открива дали Миц-
коски го возобновил пред-
логот на владата на Гру-
евски од �014 година или 
ќе се нудат нови решенија 
за промена на државни-
от грб. Тогаш и за ДУИ тој 
предлог беше прифатлив, 
зашто лавот се наоѓал на 
грбовите на многу стари и 
големи албански семејства. 
Објаснувањето на владини-
от предлог тогаш беше дека 
е враќање кон историски-
те симболи, со посочување 
на стемографиите на Павао 
Ритер Витезовиќ во 16�4 
година и на дојранчанецот 
Жефаровиќ во 1�41 година.

Актуелниот државен грб 
со мали модификации е во 
употреба од 1�46 година. 
Во �00� година од грбот 
беше отстранета само цр-
вената петокрака (симбол 
на социјализмот).

Арбен Таравари и Билал 
ǲасами во одделни телевиз-
иски гостувања најавија дека 
во овој мандат албанскиот 
јазик ќе стане дел од Уста-
вот и дека службен јазик во 
Македонија, покрај македон-
скиот, ќе стои и албанскиот 
јазик (практично тоа веќе 
е законски утврдено само 
што пишува „јазикот што 
го зборува најмалку �0� 
од населението“). 
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ɀȨПȬО ȘЕОРȘИЕВȦКИƓ 

Äǡас сум ȋоȘȌ 
Ǫанȟомиȝаȯȓовист�³

ǡас сум горд Ванчомихајловист изјави 
во битолскиот суд Љупчо Георгиевски, 
поранешен претседател на згаснатиот бу-
гарски клуб „Ванчо Михајлов“ во Битола, 
кој беше избришан од Ǿентрален регистар 
поради фашистичката идеологија токму 
на најдолговечниот лидер на ВМРО, Иван 
(Ванчо) Михајлов Гаврилов (име, татково 
име и презиме). Новото бугарско здру-
жение е насловено „Една роза“.

На битолчанецот Георгиевски му се 
суди за предизвикување омраза, раздор 
и нетрпеливост врз национална основа 
и ширење расизам и ксенофобија пре-
ку компјутерски систем. Обвинителката 
Оливера Нечаковска во судница го пра-
ша дали во просториите на клубот има-
ше табла со цитат на Ванчо Михајлов� 
„ǯалудни се обидите на маскираната ма-
кедонска нација да го лаже светот“, на 
што бранителот на Георгиевски, адво-
катот Насер Рауфи, рече дека неговиот 
клиент се гордее со овој цитат.

- Со  оглед на тоа што овој цитат е 
дел од обвинението, сакам да го прашам 
каква научна и културна дебата сака да 
постигне со означување на македонски-
от народ како маскирана нација", пра-
ша Оливера Нечаковска, обвинител ОǡО 
Битола.

Георгиевски, по судењето, на прашање-

то дали се гордее со цитат кој ја негира 
македонската нација потврди дека тоа 
се зборови на Ванчо Михајлов.

- Ǿитатот треба да предизвика науч-
на и академска дебата. Тоа се зборови 
на Ванчо Михајлов а јас се чувствувам 
горд ванчомихајловист, повтори обвине-
тиот Љупчо Георгиевски.

Судењето во Основниот суд во Бито-
ла деновиве почна од почеток затоа што 
поминаа �0 дена од последното одржано 
рочиште. ǜеоргиевски кажа дека не се 
чувствува виновен, ниту ксенофобичен.

Следното рочиште е закажано за �� 
март, кога како сведок одбраната ќе го 
повика поранешниот премиер Љубчо 
Георгиевски, со цел пред судот да каже 
за ликот и улогата на Ванчо (Михајлов) 
Гаврилов.
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ǯа Ȓоȋо ȉȘза пȘуȋа Ȓоȋа ÄǴǮ ǺȘанспоȘт³ 
ȌоȓȎи повеȳе оȌ ��� миȓиони евȘа�"
Плановите за изградба на брза пруга за �50 

милиона евра низ Македонија (од ǲуманово до 
Гевгелија) звучат многу футуристички ако се 
погледне Ревизорскиот извештај за финанси-
ското работење на „Македонски железници - 
Транспорт“ во �0�3. Состојбата е толку лоша 
што независните ревизори дури се воздржале од 
давање мислење за финансиското работење на 
„МЖ - Транспорт“ - имено евидентирана е аку-
мулирана загуба од 104 милиони евра� 

Само затезната камата за таа година е 6 ми-
лиони евра� Сметководствено се заведени над 
60 милиона евра долгови од разни позајмици 
под камата и уште над 36 милиона евра долго-
ви кон разни добавувачи�"�"

Ревизорите не можеле да ги проверат ниту 
да стекнат разумно уверување дека податоци-
те се реални и валидни. Во �0�3 година компа-
нијата имала вкупни приходи од 1�.� милиона 
евра, а годината ја завршила со загуба од 1�.3 
милиона евра. Независната ревизија конста-
тира дека тековните обврски на друштвото ги 
надминуваат тековните средства за износ што 
е повисок од 36 милиона евра.

Натамошното работење на „МЖ - Транспорт“ 
ќе зависи исклучиво од тоа дали компанијата 
ќе може да обезбеди извори на финансирање, 

зашто постојано про-
изведува само загуби. 
Податоците од финан-
сискиот извештај на „МЖ 
- Транспорт“ покажуваат дека од меѓународен 
товарен сообраќај во �0�3 година друштвото 
инкасирало 6.� милиона евра. А тоа е за 36� 
помалку од �0�� година. Многу се ниски и при-
ходите од домашниот патнички и товарен со-
обраќај. ǯбирот на тие две ставки е помал од 
660.000 евра�" 

ǯатоа пак од субвенции и помош од Влада-
та „МЖ - Транспорт“ добило �.� милиона евра.

Ревизорот отворено и недвосмислено наве-
дува дека без поддршка од Владата друштвото 
не би можело да ги подмирува своите тековни 
обврски ниту контиунирано да ги извршување 
своите активности.

БОЈКОТ НА МАРКЕТИТЕ ВО 
ПЕТОК И ВО МАКЕДОНИЈА

По Хрватска и 
Ǿрна Гора, повик 
за бојкот на про-
давниците на 31 
јануари има и во 
Македонија и во 
Босна и Херцего-
вина. Во Хрватска минатиот петок се спрове-
де таков бојкот, при што според тамошната 
УǡП прометот во маркетите бил намален за 
околу 50 отсто.

Драстично високите цени во супермар-
кетите, месарниците, пазарите и аптеките 
предизвикаа незадоволство кај граѓаните на 
Балканот, па по примерот од регионот се поја-
ви повик за бојкот и во Македонија. Органи-
заторите повикуваат граѓаните во петок да се 
воздржат од купување и користење услуги на 
маркетите, со цел да испратат јасна порака 
до одговорните за оваа економска состојба.

„Повикуваме на масовен бојкот на 31 јану-
ари. Воздржете се од купување во големите 
маркети, избегнувајте ги помалите маркети. 
Сакаме да испратиме порака дека граѓаните 
нема да ги толерираат овие нереални поска-
пувања“ - стои на социјалните мрежи.

Притоа се споделува мотото� „Попусто по-
пусти кога цените се исти“.
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Свештеникот, протереј ставро-
фор ǭȜȚȐȔ ǩȍȚȐȕșȒȐ ќе биде до-
стапен во црквата ”ǻșȗȍȕȐȍ ȕȈ 
ǷȘȍșȊȍȚȈ ǩȖȋȖȘȖȌȐȞȈ” секој ден од 
понеделник до петок, од 10�00 до 
15�00 часот, Моб� ���� ��� ���
или HPDLO� betinski_e@yahoo.com

Неделната богослужба е од ��00 
часот.

Macedonian Australian Orthodox 
Church «Uspenie na Presveta 

Bogorodica - St. Mary’’
Western Region inc.-
340 Sydenham Road 
Sydenham Vic 3037

Свештеникот протереј ставро
´ǻșȗȍȕȐȍ ȕȈ ǷȘȍșȊȍȚȈ ǩȖȋȖȘȖȌȐȞȈ´ � ǹȐȌȍȕȝȈȔ

ǪȖȕȉȘȈȟȕȈ ȏȈȍȌȕȐȞȈ 
șȖ ���ȋȖȌȐȠȕȖ ȌȍȚȍ ȊȖ 

șȍȓȖȚȖ ǭȘȵȍȓȐȯȈ
Полицијата откри дека момче од селото 

ǭȘȵȍȓȐȯȈ околу една година живеел во вон-
брачна заедница со 14-годишно дете.

- ǵȈ 21.01.2025, ȗȖ ȗȘȍȏȍȔȍȕȐ ȔȍȘȒȐ Ȑ ȈȒ-
ȚȐȊȕȖșȚȐ, ȗȖȓȐȞȐșȒȐ șȓțȎȉȍȕȐȞȐ ȖȌ ǶǪǸ ǹȊȍ-
ȚȐ ǵȐȒȖȓȍ ȒȖȕșȚȈȚȐȘȈȓȍ ȌȍȒȈ ǳ.ǜ.(23) ȖȌ șȍ-
ȓȖȚȖ ǭȘȵȍȓȐȯȈ, ǹȊȍȚȐȕȐȒȖȓșȒȖ, ȖȒȖȓț ȍȌȕȈ ȋȖ-
ȌȐȕȈ ȊȖ șȍȓȖȚȖ ȎȐȊȍȍȓ ȊȖ ȊȖȕȉȘȈȟȕȈ ȏȍȌȕȐȞȈ 
șȖ 14-ȋȖȌȐȠȕȈ ȌȍȊȖȯȒȈ ȖȌ șȚȘțȔȐȟȒȖ șȍȓȖ. ǷȖ-
ȓȐȞȐșȒȐ șȓțȎȉȍȕȐȞȐ ȖȌ ǶǪǸ ǹȊȍȚȐ ǵȐȒȖȓȍ, ȊȖ 
șȖȌȍȯșȚȊȖ șȖ ȘȈȉȖȚȕȐȞȐ ȖȌ ǾȍȕȚȈȘȖȚ ȏȈ șȖ-
ȞȐȯȈȓȕȐ ȘȈȉȖȚȐ ǹȊȍȚȐ ǵȐȒȖȓȍ, ȯȈ ȊȘȈȚȐȓȍ ȔȈ-
ȓȖȓȍȚȕȐȟȒȈȚȈ ȕȈ ȕȍȯȏȐȕȐȚȍ ȘȖȌȐȚȍȓȐ. ǯȈ ȕȈ-
șȚȈȕȖȚ ȉȐȓ ȐȏȊȍșȚȍȕ ȯȈȊȍȕ ȖȉȊȐȕȐȚȍȓ Ȑ ȗȖ Ȟȍ-
ȓȖșȕȖ ȌȖȒțȔȍȕȚȐȘȈȱȍ ȕȈ șȓțȟȈȯȖȚ ȳȍ ȉȐȌȍ 
ȗȖȌȕȍșȍȕȈ șȖȖȌȊȍȚȕȈ ȗȘȐȯȈȊȈ, информираат 
од ǹǪǸ ȀȚȐȗ.

Ǐǻ ǎǵǿǻǸǭ ȀǭǼǾǲǺ ǾǷǻǼȔǭǺǲȃ 
ǮǭǽǭǺ Ǿǻ Ǳǲǯǲǿ ǼǻǿǲǽǺǵȃǵ

Полицијата во недела-
та во ǩȐȚȖȓȈ уапсила 
�4-годишен скопјанец за 
кого биле распишани 
вкупно девет централни 
потерници од затворот 
„ǰȌȘȐȏȖȊȖ“, затворот „ǹȒȖ-
ȗȯȍ“ во ȀțȚȒȈ и Основното 
јавно обвинителство ǹȒȖ-
ȗȯȍ, за издржување на за-
творска казна од 11 годи-

ни и три месеци.
При апсењето на ули-

ца „ǲȈȘȈȖȘȔȈȕ“ (во насел-
бата „ǩȈȐȘȖ“) во ǩȐȚȖȓȈ, 
кај лицето Ǵ�ǲ� била про-
најдена и одземена мари-
хуана, по што било преда-
дено во полициската ста-
ница ǩȐȚȖȓȈ за поната-
мошна постапка, велат од 
ǴǪǸ.

���ȋȖȌȐȠȕȖ ȌȍȚȍ ȖȌ ǹȒȖȗȯȍ 
țȗȘȈȊțȊȈȓȖ șȖ ȈȊȚȖȔȖȉȐȓ 

ȊȖ ȒȖȯ ȍ șȍ ȕȈȯȌȍȕȐ ȗȍȚ 
ȗȐȠȚȖȓȐ� ȗȖȊȍȌȍȕȈ 

ȐșȚȘȈȋȈ ȗȘȖȚȐȊ ȚȈȚȒȖȚȖ
15-годишно момче било запрено од поли-

цијата додека возело „аудиА�“ низ скопско 
ǪȖȓȒȖȊȖ во вечерните часови на �3 јануари. 
Полицајците се вчудоневиделе од возраста на 
шоферчето кое сакало да се фали со скапиот 
автомобил на татка си, но се фрапирале кога 
во колата пронашле пет пиштола� еден за кој 
таткото имал дозвола и уште четири за кои не-
мал (два убојни и два сигнални).

Против таткото е покрената истражна по-
стапка за оружјето, воедно судија на претход-
на постапка му одредил домашен притвор со 
одземање на патната исправа.
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Македонскиот нацио-
нален фудбалски куп 
„MASO CUP“  започна да 
се одржува од 2008 годи-
на и е најголемиот собир 
на нашите фудбалски 
клубови во Австралија

Минатиов викенд завр-
ши годинашното издание на 
ǴȈșȖ ȒțȗȖȚ, кој се одржува-
ше во ǹȐȌȕȍȯ а заедно до-
маќини беа четири клуба�
ǸȖȒȌȈȍȓ ǰȓȐȕȌȍȕ� ǹȐȌȕȍȯ 
ǴȈȒȍȌȖȕȐȯȈ (ǩȍȕȒșȚȈțȕ 
ǳȈȯȖȕș)� ǨȘȕȒȓȐȜ ǹȒȖȚș и 

ǡȈȋțȕȈ ǳȈȯȖȕș.
Турнирот повторно ги со-

бра македонските фудбал-
ски клубови од ǨȊșȚȘȈȓȐȯȈ и 
во три дена се одиграа око-
лу �0 натпревари. Нашата 

заедница во ǹȐȌȕȍȯ беше 
одличен домаќин и сите 
уживаа во собирот на маке-
донските фудбалски екипи. 
Покрај првите тимови, играа 
и екипи на подмладоците, 

Македонскиот нацио- ǡȈȋțȕȈ ǳȈȯȖȕș.
Т

заедница во ǹȐȌȕȍȯ беше ȯ
ќ

ǳȈȯȖȕș)� ǨȘȕȒȓȐȜ ǹȒȖȚș и ș

ǪȖ�ȋȖȓȍȔȖȚȖ�ȜȐȕȈȓȍ�șȍ�șȘȍȚȕȈȈ�ǸȖȒȌȈȍȓ�
ǰȓȐȕȌȍȕ�Ȑ�ǷȘȍșȚȖȕ�ǴȈȒȍȌȖȕȐȯȈ

ǷȖȌȔȓȈȌȖȒȖȚ�ȕȈ�
ǸȖȒȌȈȍȓ�ǰȓȐȕȌȍȕ�

ǲȈȯ�ȌȍȊȖȯȒȐȚȍ�ǹȐȌȕȍȯ�
ǴȈȒȍȌȖȕȐȯȈ�ȋȖ�ȖșȊȖȐ�ȒțȗȖȚ

ǴǨǲǭǬǶǵǹǲǰ ǲǻǷ ����� 

ǝǛǗǑǍǒǘ ǕǘǕǚǑǒǚ ǒ ǥǍǙǜǕǛǚ
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ветерани над 35  и 45 години 
и женски екипи.

Учество на ǴȈȒȍȌȖȕșȒȐȖȚ 
Ȓțȗ ���� земаа 13 клубови од 
ǵǡǪ� ǪȐȒȚȖȘȐȯȈ и ǲȈȕȉȍȘȈ� 

ǲȊȐȕȉȐȯȈȕ ǹȐȚȐ� ǧȐȓȖȕȋ 
ǴȈȒȍȌȖȕȐȯȈ� ȀȍȓȝȈȘȉȖȘ� Ȁȍ-
ȗȈȘȚȖȕ� ǣțȒȈșȚȍȓ ǹȈȕș� ǷȘȍ-
șȚȖȕ ǴȈȒȍȌȖȕȐȯȈ� ǩȘȖȌȔȍȌȖț 
ǴȈȵȐȒ� ǪȖȓȖȕȋȖȕȋ ǡțȕȈȯȚȍȌ� 
ǲȘȐȕȋȐȓȈ ǳȈȯȖȕș и домаќ ини-
те ǸȖȒȌȈȍȓ ǰȓȐȕ-
Ȍȍȕ� ǨȘȕȒȓȐȜ 
ǹȒȖȚș� ǹȐȌȕȍȯ ǴȈ-
ȒȍȌȖȕȐȯȈ и ǡȈȋțȕȈ 
ǳȈȯȖȕș�

Во финалето на 
првите екипи во 
недела се сретнаа 
првите тимови на 
ǸȖȒȌȈȍȓ ǰȓȐȕȌȍȕ и 
ǷȘȍșȚȖȕ ǴȈȒȍȌȖ-
ȕȐȯȈ. Поуспешна 
беше екипата на 
ǸȖȒȌȈȍȓ ǰȓȐȕȌȍȕ
забележувајки по-
беда со 1–0.  

Шампион кај ве-
тераните над 35 го-
дини беше екипата 
на ǲȊȐȕȉȐȯȈȕ ǴȈȒȍ-
ȌȖȕȐȯȈ со победа во 
финалето над ǹȐȌ-
ȕȍȯ ǴȈȒȍȌȖȕȐȯȈ со 
��1, а кај подмладо-
кот под �0 години 
најдобар беше ти-
мот на ǸȖȒȌȈȍȓ 
ǰȓȐȕȌȍȕ кој во фи-
налето ја совлада 
ǹȐȌȕȍȯ ǴȈȒȍȌȖȕȐȯȈ 
со 5�0.

ǲај девојките 

најуспешни во финалето беа 
фудбалерките на ǹȐȌȕȍȯ ǴȈ-
ȒȍȌȖȕȐȯȈ кои славеа победа 
над ǨȘȕȒȓȐȜ ǹȒȖȚș со 3�0.

ǡȈȋțȕȈ ǳȈȯȖȕș го освои тро-
фејот за ветерани над 45 го-
дини, а клубот исто така бе-
ше најуспешен со вториот 
тим. ǿеститки за домаќините 
на ǴȈșȖ ǲțȗȖȚ за �0�5 година 
за добрата организација.
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ǶǹǪǶǡǻǪǨǿǰ ǵǨ 
ǲǻǷǶǺ 

���� ǸȖȒȌȈȍȓ ǰȓȐȕȌȍȕ
����  ǩȍȕȒșȚȈțȕ ǳȈȯȖȕș
���� ǨȓȚȖȕȈ ǴȈȵȐȒ ǪȈȘȌȈȘ
���� Ȑ ���� ȒțȗȖȚ ȕȍ șȍ ȖȌȘ�
ȎȈ ȗȖȘȈȌȐ ȘȍșȚȘȐȒȞȐȐȚȍ ȊȖ 
ȗȍȕȌHȔȐȯȈȚȈ 
���� ǸȖȒȌȈȍȓ ǰȓȐȕȌȍȕ    
���� ǸȖȒȌȈȍȓ ǰȓȐȕȌȍȕ   
���� ǩȘȖȌȔȍȌȖț ǴȍȵȐȒ
���� ǸȖȒȌȈȍȓ ǰȓȐȕȌȍȕ
���� ǸȖȒȌȈȍȓ ǰȓȐȕȌȍȕ
���� ǸȖȒȌȈȍȓ ǰȓȐȕȌȍȕ
���� ǨȓȚȖȕȈ ǴȈȵȐȒ ǪȈȘȌȈȘ
���� ǸȖȒȌȈȍȓ ǰȓȐȕȌȍȕ
���� ǩȍȕȒșȚȈțȕ ǳȈȯȖȕș
���� ǸȖȒȌȈȍȓ ǰȓȐȕȌȍȕ
���� ǨȕȒȓȐȜ ǹȒȖȚș
���� ǨȓȚȖȕȈ ǴȈȵȐȒ ǪȈȘȌȈȘ

ǭȒȐȗȈȚȈ�ȕȈ�ǲȊȐȕȉȐȯȈȕ�ǴȈȒȍȌȖȕȐȯȈ�ȍ�
ȠȈȔȗȐȖȕ�ȕȈ�ȊȍȚȍȘȈȕȐȚȍ�ȕȈȌ����ȋȖȌȐȕȐ

ǡȈȋțȕȈ�ǳȈȯȖȕș�ȋȖ�ȖșȊȖȐ�ȚȘȖȜȍȯȖȚ�
ȏȈ�ȊȍȚȍȘȈȕȐ�ȕȈȌ����ȋȖȌȐȕȐ�
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ǜǭǼǭǿǭ� ǏǲȅǿǭȄǷǭǿǭ ǵǺǿǲǸǵǰǲǺȃǵȔǭ 
ǹǻǳǲ Ǳǭ Ȕǭ ǯǸǻȅǵ ǽǭǾǿǲȄǷǭǿǭ ǷǽǵǴǭ

Папата ǼȘȈȕȞȐșȒȖ ги по-
вика политичките и економ-
ските лидери на ǹȊȍȚșȒȐȖȚ 
ȍȒȖȕȖȔșȒȐ ȜȖȘțȔ ȊȖ ǬȈȊȖș 
внимателно да го следат раз-
војот на вештачката интели-
генција (ВИ) предупреду-
вајќи дека технологијата мо-
же да ја влоши растечката 
криза на вистината.

Во писмената изјава про-
читана во ǬȈȊȖș папата ги по-
фали можностите на техноло-
гијата со вештачка интели-
генција, но предупреди дека 
тоа предизвикува голема за-
гриженост за иднината на чо-
вештвото.

„ǸȍȏțȓȚȈȚȐȚȍ ȠȚȖ ȊȍȠȚȈȟ-

ȒȈȚȈ ȐȕȚȍȓȐȋȍȕȞȐȯȈ ȔȖȎȍ ȌȈ 
ȋȐ ȗȘȖȐȏȊȍȌȍ șȍ ȘȍȟȐșȐ ȐșȚȐ 
ȒȈȒȖ ȖȕȐȍ ȠȚȖ ȋȐ șȖȏȌȈȓȍ 
ȓțȪȍȚȖ� ȠȚȖ ȐȕȐȞȐȘȈ ȗȘȈ-
ȠȈȱȈ ȏȈ ȕȍȯȏȐȕȖȚȖ ȊȓȐȯȈȕȐȍ 
ȊȘȏ ȘȈșȚȍȟȒȈȚȈ ȒȘȐȏȈ ȕȈ ȊȐ-
șȚȐȕȈȚȈ“� рече папата.

Папата претходно му че-
стита на американскиот прет-
седател ǬȖȕȈȓȌ ǺȘȈȔȗ за 
неговата инаугурација и из-
рази надеж дека под негово 
водство американскиот народ 
секогаш ќе се труди да изгра-
ди поправедно општество.

Инспириран од идеалите 
на една нација, земја на мож-
ности и добредојде за сите, се 
надевам дека под Ваше вод-
ство американскиот народ ќе 
напредува и секогаш ќе биде 
посветен на градење попра-
ведно општество, во кое нема 
место за омраза, дискримина-
ција или исклучување, пора-
ча папата во честитката.
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Ǐǻ ǆǭǼǻǺǵȔǭ ǼǻǾǿǭǽǵǿǲ ǳǲǺǵ ǺǭǹǲǽǺǻ 
ǻǱǭǿ ǯǻ Ǵǭǿǯǻǽ Ǳǭ Ǻǲ Ǿǲ ǻǾǭǹǲǺǵ

Не е тајна 
дека ǡȈȗȖ-
ȕȐȯȈ има го-
леми про-
блеми со 
стареењето 
и нискиот 
наталитет. 
Во ǯемјата 
на изгреј-
сонцето 
најстарите 
се тешко по-
годени. Изо-
лацијата мо-
же да биде 
толку страш-
на што ǡа-
понките на-
мерно го 
прекршува-
ат законот за 
да завршат 
во затвор. 
Степенот на 
осаменост 
најдобро се 
илустрира со 
фактот дека 
�0 � од за-
творениците 
во најголемиот јапонски 
женски затвор се жени. По-
старите жени едноставно 
претпочитаат топол оброк, 
грижа и друштво наместо 
изолацијата и осаменоста 
што владее во нивните до-
мови.

ǯатворот сè повеќе се 
приспоосбува на потребите 
на постарата популација, 
вклучително и помош при 
капење, хранење и меди-
цинска нега.

„ǵȍȒȖȐ ȎȍȕȐ ȌțȘȐ șȈȒȈȈ 
ȌȈ ȗȓȈȳȈȈȚ ȔȍȪț ������ Ȑ 
������ ȯȍȕȐ (��� Ȑ ��� ȍȊ-
ȘȈ) ȔȍșȍȟȕȖ ȏȈ ȌȈ ȔȖȎȍ ȌȈ 
ȖșȚȈȕȈȚ ȊȖ ȏȈȚȊȖȘ ȌȖ ȒȘȈȯȖȚ 

ȕȈ ȎȐȊȖȚȖȚ“� 
откри чува-
рот ǺȈȒȈȯȖ�
ȠȐ ȀȐȘȈȕȈ�
ȋȈ за ǹȐ-ȍȕ-
ȍȕ�

„ǰȔȈ ȓțȪȍ 

ȠȚȖ ȌȖȈȪȈȈȚ ȖȊȌȍ ȏȈȚȖȈ ȠȚȖ 
ȍ șȚțȌȍȕȖ ȐȓȐ ȏȈȚȖȈ ȠȚȖ șȍ 
ȋȓȈȌȕȐ“, додаде ȀȐȘȈȕȈ�
ȋȈ. ǯатворот се наоѓа север-
но од ǺȖȒȐȖ и на медиуми-
те ретко им се дозволува да 
влезат внатре.
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СЕКОЈ ВТОРНИК ВО ВАШАТА НАЈБЛИСКА ПРОДАВНИЦА ЗА ВЕСНИЦИ
ИЗЛЕЗЕ НОВОТО ПЕЧАТЕНО ИЗДАНИЕ НА  
АВСТРАЛИСКО МАКЕДОНСКИ НЕДЕЛНИК  

АФИРМИРАТОР НА МАКЕДОНСКИОТ 
ЈАЗИК, КУЛТУРА И ТРАДИЦИЈА 
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ПРЕȦВРТƓ 
ǭȓмас е нов иȋȘаȟ 

на ǺоȘино�"
Македонскиот репрезента-

тивец Елиф Елмас до крајот на 
сезоната ќе го носи дресот на 
Торино. Елмас сезонава ја за-
почна како играч на ǳајпциг, 
клуб во кој дојде од Наполи и 
потпиша за сума од �4 мили-
они евра.

Но Елмас не се снајде во 
ǳајпциг. Не доби шанса да го 
покаже својот квалитет и нај-
често беше на клупата за ре-
зерви, па затоа најлогична 
одлука беше да си замине од 
бундеслигашот.

Имаше неколку опции како 
можен нов предизвик за Елмас 
(најмногу се зборуваше дека 
ќе оди на позајмица во Вален-
сија), но на крајот Торино беше 
најконкретен и се согласи да 
го доведе офанзивецот и тоа 
како позајмен играч до крајот 
на сезоната. Според експертот 
за трансфери, новинарот Ǽа-
брицио Романо, на крајот од 
сезоната, Торино ќе има мож-
ност и да го откупи договорот 
на Елмас и тоа за сума од 1� 
милиони евра.

Елмас сезонава во дресот 
на ǳајпциг одигра само шест 
меча и имаше една асистен-
ција за гол. Пред да дојде во 
ǳајпциг, Елмас пет сезони го 
носеше дресот на Наполи, со 
кој се радуваше и на титулата 
во Серија А.

ÄǪаȘȌаȘ зȉиȘа³ �  
анȋаȎиȘан и тȘет ȜуȌȉаȓеȘ  

оȌ ǩȘеȘа ǹтȘумица
Вардар се нави-

кна да пазари од 
Брера Струмица, 
која ослободи го-
лем дел од тимот во 
овој преоден рок, 
па така „црвено-цр-
ните“ го добија и 
третиот фудбалер 
кој во првиот дел 
од сезоната наста-
пуваше во неко-
гашна Академија 
Пандев. По Георги 
ǡанкулов и Димитар 
Тодоровски, Роџерс 
Мато е третиот фудбалер 
кој потпиша за Вардар, а 
договорот бил официјално 
склучен на подготовките 
во Анталија.

Мато беше стандареден 
за Брера во првиот дел од 
сезоната и ги одигра сите 
натпревари, па сега ќе ви-
диме каков учинок ќе има 
во Вардар во пролетниот 
дел од шампионатот.

Новиот тренер на Вар-

дар, Гоце Седлоски, поба-
ра најмалку две-три заси-
лување уште пред Вардар 
да отпатува на подготовки 
во Анталија. Така прво му 
беше доведен Михаил Та-
левски непосредно пред 
заминувањето во Турција, 
потоа хрватскиот интерна-
ционалец Мислав Матиќ се 
приклучи на подготовки-
те во Турција како важно 
засилување во одбраната.
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АМОРИМ ȜА ПРЕȦТОЈОТ ВО ЈȨНАЈТЕДƓ 

Äǯа Ȍва месеца 
остаȘев Ȍесет ȋоȌини³

Рубен Аморим 
имаше супер по-
зиција во Спор-
тинг ǳисабон, 
изграден тим и 
состав кој газеше 
во Португалија и 
играше се подо-
бро во Европа, 
но без разлика 
на тоа одлучи да 
го прифати по-
викот од Англија 
и од ноември минатата година го предводи 
Манчестер ǡунајтед.

И тој како и неговите претходници се мачи 
со играта, резултатите и засега не успева да 
пронајде формула која ќе биде успешно, ама 
беше лесно дека ова нема да биде лесна ми-
сија. На досегашните 1� натпревари забеле-
жа � порази и самиот сфати колку е стрес-
но, тешко да се води великан како ǡунајтед.

Аморим деновиве го прослави 40-от ро-
денден, меѓутоа тој смета дека ја слави 50-
ката затоа што за два месеци остарел десет 
години на „Олд Трафорд“.

- Не се 40, го славам 50 роденден. По два 
месеци во Манчестер ǡунајтед, имам 50� ǯа-
доволство ми е да го поминам мојот роден-
ден овде. Имате одлична земја. Утре повеќе 
ќе уживам со победата - рече и се пошегува 
Рубен по триумфот над Ǽулам.

ТРАȘЕДИЈАƓ 

ǲȓаȌиво уȉи 
ȟовеȒ на атȓетсȒи 

митинȋ во ǹǨǬ
Атлетски 

митинг во ǲо-
лорадо (САД) 
заврши тра-
гично откако 
смртно настра-
да 5�-годишен 
гледач кого го 
погодило лошо 
исфрлено кла-
диво.

Според ин-
формациите, по лошото исфрлање на кла-
дивото од еден натпреварувач истото ја 
прелетало заштитната мрежа и завршило 
на трибините, каде го погодило несреќ-
ниот гледач. Настраданиот е идентифи-
куван како Вејд ǳангстон, татко на еден 
од натпреварувачите, а тој им подлегнал 
на повредите кои ги добил од кладивото 
кое е тешко �.�6 килограми.

Полицијата во ǲолорадо објави дека 
трагично загинатиот маж се обидел да ги 
заштити сопругата и синот.

„ǿовекот кој беше погоден почина на 
самото место. Тој беше татко на еден од 
нашите членови на тимот на &2 ǡунајтед. 
Настанот беше веднаш прекинат“, изја-
вија од атлетскиот клуб на универзитетот.
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ǫоȘан ǰванишевиȳ ȳе ȉиȌе 
новиот тȘенеȘ на ǡаниȒ ǹинеȘ"

Старо-новиот шампион на 
Австралија Опен, ǡаник Синер, 
наскоро ќе добие нов тренер. 
Соработката со Дерен ǲејхил 
истекува на крајот од сезона-
та, а повеќе медиуми најаву-
ваат дека негов наследник 
ќе биде Горан Иванишевиќ. 

Синер веќе стапил во кон-
такт со легендарниот Хрват и 
се договориле за двегодиш-
на соработка, а сето тоа би 
требало да биде официјално 
објавено некаде кон среди-
ната на �0�5 година. 

Се споменуваше и името на 

Андре Агаси, но изгледа 
дека Американецот се от-
кажал од оваа идеја и ќе 
се посвети повеќе на не-
говата тениска академија.

Синер е убедлив лидер 
на АТП листата и уште 
повеќе ја зацврсти своја-
та позиција по триумфот во 
Мелбурн, а соработката со 
Иванишевиќ би можела да 
биде одлична за него, со ог-
лед на искуството што го има 
Хрватот од работата со Новак 
ǜоковиќ и други тенисери од 
светскиот „крем“. 

Иванишевиќ нема да биде 
првиот тренер од тимот на 
ǜоковиќ во тимот на Синер. 
Моментно заедно со Италија-
нецот се поранешните трене-
ри на Новак -  кондициски-
от тренер Марко Паники и 
Улисес Бадио, поранешниот 
физиотерапевт на Србинот.

ПАРИТЕ ПОБЕДИЈАƓ

ǵаȯȌоȉȘите ȒошаȘȒаȘсȒи Ȓȓуȉови во ǭвȘопа 
ȉитȒа за титуȓата ȳе воȌат во Ǩȉу Ǭаȉи

Ǽајнл-фор турнирот 
во кошаркарската Ев-
ролига и официјално ќе 
се одржи во Абу Даби од 
�3 до �5 мај, потврдија 
на официјалниот сајт на 
натпреварувањето.

Информацијата беше 
соопштена на настан во 
Абу Даби каде што при-
суствуваа челниците на 
Евролигата, извршниот 
директор Паулиус Мотију-
нас и претседателот Дејан Бо-
дирога. Присуствуваа и лица 
од Абу Даби, а се појавија и 

останати кошаркарски голе-
ми имиња како� Влада Ди-
вац, Дино Раѓа, Тео Паплу-

кас, Руди Ǽернандез«
- Абу Даби ја покажа 

својата доверба во Евро-
лигата. Организацијата 
на финалниот турнир е 
амбициозен проект, но 
и можност да ја прет-
ставиме атмосферата 
на Евролигата на нова 
публика. Истовремено 
партнерството гаранти-
ра свежо искуство за на-
шите верни навивачи во 

еден од најмодерните турис-
тички ориентирани градови 
во светот, изјави Бодирога.
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MACEDONIAN
COMMUNITY
FESTIVAL

KEBAPI ROLLS

MACEDONIAN COMMUNITY
FESTIVAL 31 JAN - 2 FEB

FOOD/WINE
KEBAPI, KOLBASI, GRAF, SELSKO MESO, BUREK 
TRILECE, TULUMBI, RAKIJA, COCKTAILS & MORE!

COMPETITIONS & RAFFLES
EATING COMPETITIONS & GIVEAWAYS

PERFORMANCES & ENTERTAINMENT
LIVE MUSIC, ENTERTAINMENT & DANCING

SPECIAL GUESTS
MY COUSIN VLAD & MORE!

KIDS ZONE
PLAYERS SIGNINGS + MEET & GREET, MATCHES,
COMPETITIONS, FACE PAINTING, BALLOON ART,
INFLATABLE SHOOTING PRACTICE, GIVEAWAYS
& LOTS MORE!

FOOTBALL GALA
JUNIORS, MENS & WOMENS MATCHES

CAR SHOW
CLASSIC & PERFORMANCE VEHICLES

FREE ENTRY
FOR ALL!

Genis Steel Stadium:
200 Broadhurst Ave, Reservoir.




